
Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

1/25 
 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

[●] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

2/25 
 

TATO SMLOUVA O DÍLO (dále jen „Smlouva“) je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 

zákoník“) 

 

MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 

sídlo:  Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou:  Ing. Tomášem Kažmierskim, ředitelem odboru finančních a 

dobrovolných nástrojů 

IČO:  00164801 

bankovní spojení:  ČNB Praha 1 

číslo účtu:  7628001/0710 

zástupce pro věcná jednání:  Mgr. Libuše Vlasáková 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

A 

 

VAR1: PRÁVNICKÁ OSOBA 

jméno: [●] 

sídlo: [●] 

zastoupenou: [●] 

IČO: [●] 

DIČ: [●] 

bankovní spojení: [●] 

číslo účtu: [●] 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném [●] soudem v [●] sp. zn. [●] 

zástupce pro věcná jednání:  

 

 

VAR2: FYZICKÁ OSOBA 

jméno: [●] 

sídlo: [●] 

IČO: [●] 

DIČ: [●] 

bankovní spojení: [●] 

číslo účtu: [●] 

zapsanou/zapsaným v živnostenském rejstříku, úřad příslušný podle živnostenského zákona: [●] 

 

DÁLE JEN „Zhotovitel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“.  



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

3/25 
 

PREAMBULE 

Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě výsledků zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Audiovizuální dílo o mokřadech České 

republiky” (ID veřejné zakázky na profilu Objednatele jakožto zadavatele veřejné zakázky: [●]), 

(dále jen „Veřejná zakázka“), realizovaného dle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). Nabídka Zhotovitele 

podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (dále jen „Nabídka“) byla vyhodnocena 

jako nejvhodnější. 

Tato Smlouva je uzavírána za účelem realizace Veřejné zakázky, resp. za účelem plnění dílčí 

aktivity projektu Ochrana a udržitelné využívání mokřadů České republiky. Cílem této Smlouvy 

je tedy úprava dvoustranného právního vztahu mezi Smluvními stranami, jehož obsahem jsou 

práva a povinnosti související s realizací Veřejné zakázky v souladu s příslušnými platnými 

právními předpisy tak, aby Smluvní strany měly možnost při nejvyšší možné míře právní jistoty 

realizovat práva a plnit povinnosti touto Smlouvou založené. Podrobnosti jsou upraveny 

v zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku a dále v této Smlouvě. 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem Smlouvy je povinnost Zhotovitele provést dílo spočívající ve výrobě 

audiovizuálních děl o mokřadech České republiky dle požadavků Objednatele stanovených 

dále v této Smlouvě a vyplývajících ze zadávacích podmínek na Veřejnou zakázku (dále jen 

„Dílo“), a to řádně, bez vad a nedodělků. Podrobná specifikace Díla je uvedena v Příloze č. 

1 této Smlouvy. 

1.2 Dílo jako celek se skládá ze zhotovení audiovizuálního díla v délce cca 52 min (dále také jen 

„AVD“), a dále ze zhotovení série 14 krátkých audiovizuálních děl (dále také jen společně 

„Spoty“ či jednotlivě „Spot“) o délce každého Spotu cca 3 min, reflektujících 14 mokřadů 

České republiky mezinárodního významu. Jednotlivé části Díla jsou podrobně specifikovány 

v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

1.3 Předmětem této Smlouvy je dále povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas 

zhotovené Dílo cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. 3 této Smlouvy. 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Zhotovitel je povinen zhotovit Dílo jako celek nejpozději do 10. 04. 2017 a dodržet termíny 

plnění uvedené v časovém harmonogramu, který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy (dále jen 

„Harmonogram“). Objednatel je oprávněn po dohodě se Zhotovitelem prodloužit dobu 

plnění, resp. prodloužit termíny uvedené v Harmonogramu s ohledem na ráz počasí 

nepříznivý pro natáčení - nesmí však překročit nejzazší termín plnění uvedený v první větě 

tohoto odstavce. Prodloužením doby plnění se rozumí změna termínů uvedených 

v Harmonogramu, nikoliv navýšení objemu plnění. Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci 

Díla ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2.2 Místem plnění jsou lokality 14 mokřadů České republiky mezinárodního významu (podrobně 

specifikováno v Příloze č. 1 této Smlouvy). Místem předání Díla jako celku je sídlo 

Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy, není-li ujednáno mezi Smluvními stranami 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

4/25 
 

písemně jinak. Zhotovitel není oprávněn měnit místo plnění či předání Díla jako celku bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Celková cena za realizaci Díla dle čl. 1. odst. 1.1 a 1.2 této Smlouvy byla stanovena nabídkou 

Zhotovitele podanou v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a činí [●],- Kč bez daně 

z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní 

úpravou [●] %, tedy [●],- Kč. Celková cena včetně DPH tedy činí [●],- Kč (dále jen „Cena“). 

[upravte odpovídajícím způsobem, pokud by Zhotovitel nebyl plátcem DPH] 

3.2 Tato Cena je stanovena pro celý rozsah předmětu plnění této Smlouvy jako cena konečná, 

pevná a nepřekročitelná. V Ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele na zhotovení 

Díla, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony, pořízení potřebné techniky, 

odborné konzultace, cestovné a další činnosti nutné pro řádné splnění předmětu této 

Smlouvy. 

3.3 Cenu je možné změnit či překročit pouze v případě změny příslušných právních předpisů 

upravujících výši DPH. V takovém případě bude účtována DPH ve výši platné k datu 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.4 Platby za postupnou realizaci Díla budou prováděny v návaznosti na 5 hlavních kontrolních 

dnů, které se uskuteční v termínech stanovených v Harmonogramu. Jednotlivé dílčí platby 

budou prováděny Objednatelem na základě jednotlivých faktur vystavovaných Zhotovitelem 

za dílčí realizaci Díla v návaznosti na průběh a výsledky kontroly proběhnuvší v rámci 5 

hlavních kontrolních dnů (výstupem kontroly bude vždy akceptační protokol), jak bude 

uvedeno dále v čl. 4. této Smlouvy.  Zhotovitel je oprávněn vystavit Objednateli fakturu vždy 

do 7 dnů po podpisu daného akceptačního protokolu oběma Smluvními stranami (kdy tento 

bude bez připomínek Objednatele, případně budou Objednatelem vznesené a opodstatněné 

připomínky Zhotovitelem řádně zapracovány a Objednatelem odsouhlaseny). Výše dílčích 

plateb je stanovena procenty z celkové Ceny, jak je podrobně specifikováno v platebním 

kalendáři, jenž je součástí Harmonogramu (dále jen “Platební kalendář”). 

3.5 Cena bude Zhotoviteli hrazena po částech dle sestaveného Platebního kalendáře (%), a to 

bezhotovostním převodem v české měně na účet Zhotovitele uvedený v jednotlivých 

fakturách. 

3.6 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její číslo, 

obchodní firmu/název, sídlo a IČO Objednatele, předmět Smlouvy, bankovní spojení, 

fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 

Občanského zákoníku. Faktura bude označena číslem smlouvy z Centrální evidence smluv 

Objednatele …. (viz také záhlaví této Smlouvy). 

3.7 Faktury budou dále obsahovat text: „Dílo je součástí aktivit PDP Ochrana a udržitelné 

využívání mokřadů ČR“. 

3.8 Faktury budou zasílány ve dvou vyhotoveních na adresu Objednatele ve tvaru: 

Odbor finančních a dobrovolných nástrojů, Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 

1442/65, 100 10 Praha 10. 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

5/25 
 

3.9 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat 

nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat 

vůbec. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet 

ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Objednatel není v takovém 

případě v prodlení. 

3.10 Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost 

Objednatele zaplatit Cenu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. Platby 

budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této 

měně. Objednatel neposkytuje zálohy. 

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

4.1 Dílo bude Zhotovitelem realizováno postupně s tím, že průběh realizace bude Objednatelem 

kontrolován minimálně v rozsahu 5 hlavních kontrolních dnů, při nichž proběhne kontrola 

plnění co do obsahu, rozsahu, kvality, souladu se zadávacími podmínkami, Smlouvou atd., 

a dále proběhne vždy také kontrola natáčecího deníku a soulad průběhu natáčení se 

záznamy v natáčecím deníku. Současně se také uskuteční kontrola postupu prací 

následovně: během 1. hlavního kontrolního dne budou Zhotovitelem předloženy ke schválení 

detailní scénáře AVD a všech Spotů, během 2. hlavního kontrolního dne dojde ke kontrole 

offline záběrů Spotů pro nejméně 4 lokality, během 3. hlavního kontrolního dne dojde 

k předvedení dosud natočených offline záběrů k AVD a předvedení offline záběrů Spotů pro 

nejméně 8 lokalit, během 4. hlavního kontrolního dne dojde ke kontrole konečných nahrávek 

všech Spotů a AVD a bude předvedena hudba k AVD a Spotům. Během 5. hlavního 

kontrolního dne dojde k předání Díla. Všechny hlavní kontrolní dny se uskuteční v sídle 

Zadavatele či místě dohodnutém oběma Smluvními stranami. V závěru každého z 5 hlavních 

kontrolních dnů bude vyhotoven akceptační protokol, který bude obsahovat vždy minimálně: 

označení předmětu plnění (Dílo), označení a identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele, 

číslo Smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv a datum jejího uzavření, soupis 

provedených činností, prohlášení Objednatele, zda dílčí část realizace Díla akceptuje, popř. 

neakceptuje s uvedením opodstatněných připomínek, lhůtu pro jejich zapracování 

Zhotovitelem, datum a místo sepsání, jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele 

(dále jen „Akceptační protokol“). Každá část Díla (reflektující 5 hlavních kontrolních dnů) 

bude řádně splněna a akceptována teprve podpisem předmětného Akceptačního protokolu 

oběma Smluvními stranami ve stavu „bez připomínek“ (tedy případně až po odsouhlasení 

jejich řádného zapracování). 

4.2 V období mezi 5 hlavními kontrolními dny může Objednatel po předchozí domluvě se 

Zhotovitelem vykonat ještě průběžnou kontrolu plnění předmětu Smlouvy. 

4.3 Dílo jako celek bude splněno jeho celkovým předáním a převzetím, tedy akceptací ze strany 

Objednatele, a to bez vad a nedodělků, resp. připomínek, a to v místě sídla Objednatele,  

o čemž Smluvní strany pořídí finální akceptační protokol analogicky dle odst. 4.1 tohoto 

článku. Povinností Zhotovitele je dodat Dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků. 

Povinnost Zhotovitele je splněna předáním bezvadného Díla (tedy bez připomínek 

Objednatele), příp. až odstraněním vad a nedodělků (tedy zapracováním opodstatněných 

připomínek Objednatele Zhotovitelem a následným finálním odsouhlasením Objednatelem).  



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

6/25 
 

4.4 Výstupem díla bude 1x master v češtině v nekomprimovaném Full HD rozlišení, 1x 

mezinárodní mix (tedy verze s anglickými titulky) a 60 kopií na odpovídajícím datovém nosiči. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Způsob plnění Smlouvy. Zhotovitel je povinen provést a předat Objednateli Dílo svým 

jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a nebezpečí v ujednaných termínech. 

Zhotovitel je povinen zpracovat Dílo v souladu s platnými právními předpisy a požadavky 

zadavatele k audiovizuálnímu dílu. Objednatel je výlučným vlastníkem Díla a je oprávněn 

Dílo bez omezení využít pro svoji potřebu a pro potřebu svých resortních organizací. 

5.2 Odpovědnost za škodu. Zhotovitel odpovídá v plné výši za škody vzniklé Objednateli nebo 

třetím osobám v souvislosti s plněním, nedodržením nebo porušením povinností 

vyplývajících z této Smlouvy. Takové škody budou řešeny dle platných právních předpisů. 

5.3 Překážky na straně Zhotovitele. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit 

jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Zhotovitele plnit 

jeho povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením však Zhotovitel není zbaven 

povinnosti nadále plnit povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy. 

5.4 Použití Díla Zhotovitelem. Zhotovitel se ve smyslu ustanovení § 2633 Občanského 

zákoníku zavazuje, že neužije žádný z výsledků jeho činnosti vzniklý při plnění této Smlouvy 

ani jakákoliv data shromážděná v souvislosti s plněním této Smlouvy k jiným účelům, než ke 

splnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, a žádný z těchto výsledků neposkytne k užití 

žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel se navíc 

zavazuje po předání Díla veškerá data poskytnutá mu Objednatelem v souvislosti s touto 

Smlouvou Objednateli vrátit, příp. na pokyn Objednatele zničit. 

5.5 Pokyny Objednatele. Zhotovitel má povinnost a zavazuje se řídit se při plnění této Smlouvy 

pokyny Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení § 2594 odst. 1 Občanského 

zákoníku upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením dotčena. 

Objednatel na odůvodněné vyžádání poskytne Zhotoviteli podklady nutné pro řádnou 

realizaci Díla, a to jak v elektronické podobě, tak v tištěné podobě, pokud bude mít tyto 

k dispozici. 

5.6 Ochrana práv třetích osob. Zhotovitel se při plnění Smlouvy zavazuje respektovat veškeré 

obecně závazné právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí 

nekalé soutěže a že při plnění této Smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob, ani 

výsledek činnosti Zhotovitele nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem porušovat práva 

třetích osob. 

5.7 Součinnost. Smluvní strany jsou povinny při plnění této Smlouvy vzájemně spolupracovat, 

poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této Smlouvy 

a vzájemně se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění 

této Smlouvy. Zhotovitel se též zavazuje k poskytnutí veškeré případné součinnosti při plnění 

povinností vyplývajících ze Zákona. Zhotovitel je dále povinen umožnit kontrolu v místě 

plnění i kontrolu všech dokladů souvisejících s realizací Díla, a to zejména v souladu se 

zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a Nařízením 

Komise (ES) č. 438/2001, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

7/25 
 

1260/1999, pokud jde o řídicí a kontrolní systémy pro pomoc poskytovanou ze strukturálních 

fondů. Tyto povinnosti trvají i po ukončení této Smlouvy. Pro případ potřeby realizace Díla 

(natáčení) na zvláště chráněném území (národní přírodní rezervace, národní přírodní 

památka) je Zhotovitel povinen požádat orgán ochrany přírody o výjimku ke vstupu na dané 

území prostřednictvím garantů jednotlivých mokřadů ČR mezinárodního významu (viz 

Příloha č. 1 této Smlouvy), k čemuž se mu Objednatel zavazuje poskytnout nezbytnou 

součinnost. 

5.8 Mlčenlivost. Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění Smlouvy i po jejím ukončení 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele 

v souvislosti  

s plněním Smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance 

a spolupracovníky Zhotovitele i po skončení trvání této Smlouvy. 

5.9 Kontrola plnění. Zhotovitel je povinen Objednateli umožnit provést kontrolu plnění dle této 

Smlouvy kdykoli po předchozí výzvě Objednatele, a to po celou dobu trvání této Smlouvy. 

Hlavní kontrolní dny jsou ustanoveny v Harmonogramu. 

5.10 Započtení, postoupení. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele provádět jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv 

pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli, ani postupovat jakákoliv svoje práva 

a pohledávky vůči Objednateli na třetí osoby. 

6. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu 

plnění a že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla dle této Smlouvy. Dále 

prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky 

potřebné  

k bezchybnému plnění Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 

které jsou třeba k řádnému plnění předmětu Smlouvy. 

6.2 Zhotovitel bude zhotovovat Dílo podle svých odborných znalostí, zkušeností, praxe, při jeho 

zhotovování bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s touto Smlouvou, jejími 

přílohami, v souladu se zadávacími podmínkami na Veřejnou zakázku a dle pokynů 

a požadavků Objednatele. 

6.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem 

poskytnuty a je si vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu Smlouvy uplatnit nároky na 

úpravu smluvních podmínek (zadání), a zavazuje se provést Dílo dle předaných podkladů, 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele. 

6.4 Smluvní strany prohlašují, že předmět Smlouvy není plněním nemožným a že Smlouvu 

uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

6.5 Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno 

insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, 

či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo 

být důvodem soudní exekuce na majetek Zhotovitele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní 

vliv na schopnost Zhotovitele splnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a že takové řízení 

nebylo vůči němu zahájeno. 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

8/25 
 

6.6 Zhotovitel, souhlasí s tím, aby Objednatel po dobu trvání této Smlouvy zpracovával jeho 

osobní údaje uvedené v této Smlouvě a údaje o této Smlouvě pro účely archivace, či 

případné kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. Dále svým 

podpisem uděluje souhlas Objednateli ke zpracování jeho osobních údajů ve výše uvedeném 

rozsahu a pro výše uvedené účely, a to po dobu nezbytně nutnou.  

7. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

7.1 Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovení Díla neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 

mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 

průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s právy, které touto Smlouvou 

postupuje na Objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje Objednateli dle této Smlouvy licenci 

a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání Díla Objednatelem, včetně 

případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem 

popř. od nositelů jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel 

se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou 

i nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností dle 

předchozí věty. 

7.2 Je-li výsledkem činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy anebo součástí předaného Díla výtvor, 

který je předmětem práv autorských, práv souvisejících (dále pro účely tohoto článku 

souhrnně jen „Předměty ochrany podle autorského zákona“), náleží od okamžiku předání 

Díla dle této Smlouvy Objednateli pro území celého světa včetně České republiky výhradní 

neomezené právo k užití těchto Předmětů ochrany podle autorského zákona, a to na dobu 

trvání práva k Předmětům ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou dobu 

ochrany. Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu uvedeného 

výhradního práva k užití Předmětů ochrany podle autorského zákona (licence) 

bez časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatel 

je oprávněn Předměty ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiným 

zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným 

dílem či prvky. Oprávnění k užití Předmětů ochrany podle autorského zákona získává 

Objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Postoupení licence 

nebo její části na třetí osobu nevyžaduje souhlas Zhotovitele a Objednatel není povinen 

postoupení licence nebo její části na třetí osobu Zhotoviteli oznamovat. Toto právo 

Objednatele k Předmětům ochrany podle autorského zákona se automaticky vztahuje i na 

všechny nové verze, úpravy a překlady Předmětů ochrany podle autorského zákona dodané 

Zhotovitelem. Objednatel není povinen výše uvedenou licenci využít. Zhotovitel dále 

poskytuje Objednateli právo upravovat a/nebo překládat Předměty ochrany podle autorského 

zákona, včetně práva Objednatele zadat provedení těchto úprav a/nebo překladů třetím 

osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití Předmětů ochrany podle 

autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí Ceny. 

  



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

9/25 
 

8. REALIZAČNÍ TÝM 

8.4 Seznam členů realizačního týmu byl předložen v Nabídce Zhotovitele podané v zadávacím 

řízení a je pro Zhotovitele závazný (členové realizačního týmu uvedení v seznamu se musí 

aktivně podílet na plnění předmětu Smlouvy), stejně jako požadavky na členy realizačního 

týmu uvedené v zadávací dokumentaci. Seznam členů realizačního týmu tvoří rovněž Přílohu 

č. 4 této Smlouvy. 

8.5 V případě potřeby změny člena realizačního týmu je tato možná pouze s písemným 

souhlasem Objednatele. Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že by po takové změně 

realizační tým kumulativně nesplňoval požadavky zadavatele na realizační tým dle zadávací 

dokumentace. 

9. PRÁVA Z VAD, SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na Dílo záruku za jakost v délce 12 měsíců, 

a to počínaje dnem převzetí Díla jako celku Objednatelem. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo 

má vlastnosti stanovené touto Smlouvou, zadávací dokumentací, Nabídkou Zhotovitele  

a příslušnými právními předpisy. 

9.2 Vady musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich 

dozví. Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit na své náklady do 30 dnů od jejich uplatnění 

Objednatelem. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

9.3 Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na odstranění 

vady opravou nebo úpravou Díla, na přiměřenou slevu nebo odstoupení od této Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy bude považováno zejména: 

a) prodlení Zhotovitele se zhotovením a předáním Díla o více než 10 kalendářních dní 

(tedy prodlení s plněním termínu 5. hlavního kontrolního dne o více než 10 

kalendářních dní);  

b) prodlení Zhotovitele s plněním termínů 1. – 4. hlavního kontrolního dne dle 

Harmonogramu o více než 30 kalendářních dní; 

c) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže 

nepravdivým. 

9.4 Odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Zhotovitel 

je povinen provádět Dílo v souladu s touto Smlouvou, požadavky Objednatele, zadávacími 

podmínkami na Veřejnou zakázku a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

Jestliže Zhotovitel tyto povinnosti vyplývající ze Smlouvy poruší a nezjedná nápravu 

ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení Smlouvy ze strany 

Zhotovitele a Objednatel má právo od Smlouvy okamžitě odstoupit. 

9.5 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel:  

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování 

nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo 

nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění Smlouvy; nebo 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

10/25 
 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění 

Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení 

výhod volné a otevřené soutěže. 

9.6 V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení 

z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 

9.7 V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla v dohodnutém termínu či v případě prodlení 

s plněním oproti termínům dle čl. 2. odst. 2.1 této Smlouvy a odst. 9.2 a 9.3 tohoto článku je 

Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny za každý 

i započatý den prodlení. 

9.8 V případě porušení povinností Zhotovitele vyplývajících z čl. 5. (vyjma odst. 5.8), 6., 7. a 8. 

této Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z Ceny 

za každý takový případ. 

9.9 V případě porušení povinností dle čl. 5. odst.  5.8 této Smlouvy má Objednatel právo účtovat 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 250 000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

9.10 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejich 

zaplacení povinné Smluvní straně. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy 

není dotčena povinnost Zhotovitele nahradit újmu vzniklou Objednateli porušením smluvní 

povinnosti, které se smluvní pokuta týká. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody 

v plné výši bez ohledu na ujednanou smluvní pokutu. 

9.11 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek 

založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení 

odstoupení od Smlouvy Zhotoviteli. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu 

škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku 

z prodlení, pokud již dospěl ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. Obdobné 

platí pro i pro předčasné ukončení Smlouvy jiným způsobem. 

10. TRVÁNÍ SMLOUVY 

10.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 10. 04. 2017. 

10.2 Před uplynutím doby dle odst. 0 tohoto článku lze tuto Smlouvu ukončit na základě vzájemné 

písemné dohody obou Smluvních stran, písemnou výpovědí Smlouvy ze strany Objednatele 

dle odst. 10.3 tohoto článku či ze strany Zhotovitele dle odst. 0 tohoto článku nebo 

odstoupením od Smlouvy dle článku 9. odst. 0, 9.4 a 9.5 této Smlouvy, a dále v souladu 

s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

10.3 Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpověď 

Smlouvy musí být Objednatelem učiněna písemně a doručena Zhotoviteli, přičemž 

výpovědní doba v délce 30 pracovních dnů počíná běžet dnem následujícím po dni doručení 

písemné výpovědi Zhotoviteli. 

10.4 Zhotovitel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoli v jejím průběhu, pokud není schopen plnit 

své povinnosti z důvodu na straně Objednatele (např. neposkytnutí součinnosti Objednatele, 

neplnění povinností Objednatele). Výpovědní doba bude v takovém případě činit 30 

pracovních dnů a počne běžet následující den po doručení písemné výpovědi Objednateli. 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

11/25 
 

10.5 V případě předčasného ukončení Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou Smluvní 

strany povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními 

předpisy. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 

Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem  

a předpisy souvisejícími. 

11.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti  

s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory 

nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy 

České republiky. 

11.3 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a plného znění Smlouvy, 

včetně Ceny v souladu s příslušnými právními předpisy. Zveřejnění obsahu Smlouvy nemůže 

být považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti. 

11.4 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění 

neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

11.5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, 

zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 

ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, 

nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 

ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 

původnímu a této Smlouvě jako celku. 

11.6 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 

a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují 

uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní 

vztah založený touto Smlouvou. 

11.7 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

11.8 Tato Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 si ponechá 

Objednatel a 1 vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

11.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

a) Příloha č. 1: Požadavky Objednatele na zhotovení Díla; 

b) Příloha č. 2: Harmonogram zhotovení Díla včetně platebního kalendáře; 

c) Příloha č. 3: Logo EEA fondů a logo Ministerstva životního prostředí; 

d) Příloha č. 4: Seznam členů realizačního týmu; 

e) Příloha č. 5: Seznam hlavních fenoménů 14 mokřadů ČR mezinárodního významu; 

f) Příloha č. 6: Seznam garantů 14 mokřadů ČR mezinárodního významu; 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

12/25 
 

g) Příloha č. 7: Výpis z obchodního rejstříku Zhotovitele/Výpis ze živnostenského rejstříku 

Zhotovitele. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Praze dne ……………………… 

 

OBJEDNATEL 

 

 

___________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

Ing. Tomáš Kažmierski 

ředitel odboru 

finančních a dobrovolných nástrojů  

V Praze dne ………………………. 

 

ZHOTOVITEL 

 

 

___________________________________ 

[jméno] 

[jméno a funkce oprávněné osoby] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

13/25 
 

Příloha č. 1: Požadavky Objednatele na zhotovení Díla: 

Dílo je rozděleno do následujících tematických částí: 

 

a) Audiovizuální dílo (dále jen „AVD“) 

AVD bude natočeno v délce cca 52 min a bude přibližovat krásu, rozmanitost a tajemnost 

mokřadů. AVD dále ukáže rozmanitost vodního a mokřadního prostředí a pestrost vodních  

a mokřadních živočichů a rostlin. Důležitým momentem je zdůraznění významu mokřadů 

v krajině pro udržení vodního cyklu, ovlivnění místního klimatu, zadržování vody v krajině  

a protipovodňové ochrany. AVD mimo jiné ukáže i následky devastace mokřadů a příčiny 

ubývání vody v krajině včetně možných nápravných řešení. AVD by mělo mít emocionální 

náboj, kterým přiláká diváka k návštěvě mokřadů a povede k pochopení jejich nenahraditelné 

úlohy v krajině a nutnosti jejich ochrany a obnovy. AVD bude zhotoveno včetně namluveného 

odborného komentáře. AVD bude zhotoveno rovněž ve verzi s anglickými titulky (viz 

Technické požadavky na zpracování Díla uvedené níže).  

 

Základními a neopominutelnými tématy AVD budou: 

 

 Typy mokřadů ČR (rašeliniště, vodní toky, nivy, rybníky, lužní lesy). 

 Význam mokřadů v krajině (udržení vodního cyklu, zadržování vody v krajině, 

protipovodňová ochrana, rekreace, obživa). 

 Následky vysušování a odvodňování mokřadů, napřimování vodních toků (sucho, 

eroze, povodně atd.) – krajina bez vody. 

 Živočichové mokřadů (druhová pestrost, adaptace). 

 Rostliny mokřadů (druhová pestrost, adaptace). 

 Obnova mokřadů (příklady např. ze Šumavy – obnova rašelinišť, tůně – Litovelské 

Pomoraví). 

 

Objednatel požaduje následující členění a obsah AVD: 

  

Úvod – název AVD „Tajemný svět mokřadů“ (název AVD je možné po dohodě se 

Zhotovitelem změnit). 

 

Obsah úvodní části AVD:  

 Pojednání o tom, co jsou to mokřady – dříve opředené bájemi, vnímány jako sídlo 

nadpřirozených a pohádkových bytostí, studené, sychravé, neproniknutelné.  

 Postupně, díky lidské zvídavosti a bádání, byla odkrývána jejich tajemství.  

 Pozvánka k objevování těchto tajemství v rámci AVD. 

 

Vše výše uvedené za doprovodu slovního komentáře a vhodné hudby. Již úvodní část AVD 

bude obsahovat záběry z dronu nebo letecké záběry (pohled na přírodní mokřady) a záběry 

podvodní kamerou (viz Technické požadavky na zpracování Díla uvedené níže). 

 

 

 

 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

14/25 
 

Hlavní část AVD bude v návaznosti na výše uvedená témata zaměřena na seznámení diváků 

AVD s mokřady jako mimořádně významným typem ekosystému a jednotlivými typy 

mokřadů, které se vyskytují v ČR. Hlavní část AVD musí obsahovat odborný slovní komentář, 

hudební doprovod, hlasy zvířat (ptáků, žab apod.) 

 

Obsah hlavní části AVD:  

 Postupné představení všech typů mokřadů v ČR - rašeliniště, vodní toky, nivy, 

rybníky, lužní lesy. Jednotlivé typy mokřadů budou představeny společně s typickými 

živočichy a rostlinami mokřadů, u nichž bude zmíněna jejich adaptace na vodní 

prostředí. Bude rovněž vhodně zmíněno, že na světě existuje více typů mokřadů, 

zejména v oblasti tropů (např. mangrovy).  

 Tematické navázání na význam mokřadů pro biodiverzitu – vodní ptáci, hmyz, 

obojživelníci, ryby, mokřadní rostliny, mokřadní společenstva. 

 Význam mokřadů v krajině pro zadržování vody, protipovodňovou ochranu, rekreaci 

a obživu, tj. rybářství, myslivost - ukázky lužních lesů, rybniční soustavy a meandrující 

toky, s uvedením údajů, jaké množství povodňové vody zadržela Třeboňská rybniční 

soustava za  povodní v r. 2002 (dodá garant mokřadu Třeboňské rybníky). 

 Mokřady jako rezervoáry pitné vody – ukázky mokřadů z Litovelského Pomoraví. 

 Produkty z mokřadů  - orobinec – pletení z orobince (ukázky výrobků od p. Ivety 

Dandové, nositelky ocenění tradice). 

 Výzkum mokřadů – pracoviště Botanického ústavu Akademie věd v Třeboni, činnost 

odborníků z Jihočeské univerzity. 

 Ochrana mokřadů na národní a mezinárodní úrovni. Uvedení existence Ramsarské 

úmluvy zaměřené na celosvětovou ochranu mokřadů – seznam mokřadů 

mezinárodního významu – české mokřady mezinárodního významu. 

 Zmínka o nenávratném zničení jedinečných mokřadů pod Pálavou - je možné využít 

archivní dokumentaci. 

 Vypořádání se s otázkou, co je příčinou úbytku a degradace mokřadů. Ukázky 

odvodňování rašelinišť, přeměna mokřadů na zemědělskou půdu, záběry na růst 

městských aglomerací, nadměrný odběr podzemní vody, budování silnic, rozsáhlé 

dálniční sítě, vodní kanály (hrozba výstavby kanálu Dunaj – Odra - Labe, což by 

znamenalo zničení 3 českých mokřadů mezinárodního významu) betonové břehy 

narovnaných toků, kontrast mezi přirozeným tokem a umělým kanálem bez života.  

 Pojednání o tom, co by se stalo, kdyby mokřady zanikly. Sucho, záběry na hluboké 

erozní rýhy v polích, hrozba nedostatku vody pro obyvatele i zemědělskou výrobu.  

 

Závěr – poselství AVD na témata:  

 Budoucnost a přežití lidstva je plně závislé na existenci vody v krajině a schopnosti 

krajiny vodu zadržovat, tedy na přítomnosti mokřadů. Z toho plyne nezbytnost 

ochrany, obnovy a udržitelného využívání mokřadů a jejich začleňování do krajiny.  

 Mokřady se podílejí i na řešení klimatické změny. 

 Pohled na mokřady z výšky (rybniční soustava, meandrující řeka, lužní les), odlétající 

hejna ptáků, hlasy ptáků.  

 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

15/25 
 

Vše výše uvedené za doprovodu slovního komentáře a vhodné hudby. Rovněž i závěrečná 

část AVD bude obsahovat záběry z dronu nebo letecké záběry (viz Technické požadavky na 

zpracování Díla uvedené níže). 

 

Závěrečné titulky – kromě obvyklých informací (tj. autor AVD, scénář, hudba atd.) budou 

závěrečné titulky obsahovat také logo EEA fondů a MŽP a informaci následujícího 

doslovného znění: „Audiovizuální dílo vzniklo v rámci projektu Ochrana, výzkum a udržitelné 

využívání mokřadů České republiky financovaného z EEA fondů v programovém období 

2009-2014  a za finančního přispění Ministerstva životního prostředí“ (neboť AVD bude 

současně sloužit i pro publicitu Norských fondů). Loga EEA fondů a MŽP tvoří Přílohu č. 3 

této Smlouvy. Objednatel následně schválí vhodné umístění výše uvedených log 

v závěrečných titulcích AVD. Závěrečné titulky bude rovněž podbarvovat vhodný hudební 

doprovod.  

 

Scénář k AVD, namluvený komentář i přesné znění anglických titulků (u požadované verze) 

budou vždy konzultovány a schváleny Objednatelem, který bude současně plnit úlohu 

odborného garanta AVD (prostřednictvím svých zaměstnanců s odpovídající odborností). 

 

b) Série 14 krátkých audiovizuálních děl (společně dále jen „Spoty“ nebo jednotlivě „Spot“) 

Tyto Spoty budou pojednávat o 14 mokřadech ČR mezinárodního významu a budou 

natočeny v délce cca 3 minuty na každý Spot. Každý ze Spotů bude pojednávat o jednom ze 

14 mokřadů mezinárodního významu (viz čl. 2. odst. 2.2 této Smlouvy) a bude zaměřen na 

hlavní fenomény daného mokřadu (viz Příloha č. 5 této Smlouvy). Cílem série Spotů je 

přitažlivou formou informovat o jednotlivých českých mokřadech mezinárodního významu, 

jejich hodnotě a kvalitě, ale i o jejich ohrožení. Spoty budou natočeny včetně namluveného 

odborného komentáře, vhodného hudebního doprovodu a rovněž ve verzi s anglickými titulky 

(viz Technické požadavky na zpracování Díla uvedené níže).  

 

Základními a neopominutelnými tématy jednotlivých Spotů budou: 

 

 Typ mokřadu v každém mokřadu mezinárodního významu. 

 Významné fenomény a výjimečnost daného mokřadu (viz Příloha č. 5 této Smlouvy). 

 

Objednatel požaduje, aby Zhotovitel konzultoval scénáře Spotů s garanty jednotlivých 

mokřadů mezinárodního významu (jejich seznam viz Příloha č. 6 této Smlouvy), aby bylo 

zaručeno, že ve Spotech budou zachyceny významné fenomény a výjimečnost daného 

mokřadu. Zhotovitel bude dále s garanty jednotlivých mokřadů mezinárodního významu 

konzultovat  

a připravovat odborný slovní komentář k jednotlivým Spotům. 

 

Scénáře k jednotlivým Spotům, namluvený komentář i přesné znění anglických titulků (u 

požadované verze) budou vždy konzultovány a schváleny Objednatelem, který bude 

současně plnit úlohu dalšího odborného garanta Spotů (prostřednictvím svých zaměstnanců 

s odpovídající odborností). 

 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

16/25 
 

Předpokladem je, že Spoty budou nabídnuty k vysílání také České televizi, čemuž musí 

odpovídat kvalita a technické zpracování Spotů. 

 

Závěrečné titulky jednotlivých Spotů budou zpracovány analogicky dle požadavků 

zadavatele k závěrečným titulkům u AVD (viz výše). 

 

(Obě tematické části zakázky, tedy a) a b), dále společně také jen jako „Audiovizuální díla“) 

 

Detailní scénáře Audiovizuálních děl budou Objednateli předloženy ke schválení do 6 týdnů od 

podpisu této Smlouvy. Ze scénáře k AVD musí být jasný obsah AVD a představa tvůrce (Zhotovitele)  

o pojetí zpracování celého AVD. V případě Spotů musí být z jednotlivých scénářů jasné, na jaké 

mokřadní fenomény bude každý ze Spotů zaměřen a jakým způsobem budou tyto fenomény 

divákům tvůrcem (Zhotovitelem) přiblíženy. 

 

Technické požadavky na zpracování Díla: 

 Kvalita Audiovizuálních děl: HD, formát 16:9. 

 Audiovizuální díla musí splňovat nároky normy EBU pro zvukovou kvalitu a hlasitost. 

 Objednatel požaduje při zpracování AVD využití speciální technologie: podvodní záběry  

(v rozsahu min. 3 minuty), rychloběžná kamera (v rozsahu min. 1 minuty), záběry z dronu 

nebo letecké záběry (v rozsahu min. 3 minuty). 

 Česky namluvený komentář, anglické titulky. 

 Počet natáčecích dní: minimálně 21. 

 Spoty budou natáčeny ve 14 mokřadech mezinárodního významu ČR. 

 Objednatel požaduje při zpracování Spotů využití speciální technologie: podvodní záběry  

(v celkovém rozsahu min. 2 minuty), záběry z dronu nebo letecké záběry (v celkovém 

rozsahu min. 3 minuty) – na všech 14 Spotů společně. 

 Výstup: 1x master v češtině v nekomprimovaném Full HD rozlišení, 1x mezinárodní mix (tedy 

verze s anglickými titulky) a 60 kopií na odpovídajícím datovém nosiči. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

17/25 
 

Příloha č. 2: Harmonogram zhotovení Díla včetně platebního kalendáře: 

Časové 

milníky 

Termín POŽADOVANÝ VÝSTUP AKCEPTACE PLATEBNÍ  

KALENDÁŘ 
Od Do 

Podpis 

smlouvy 

0 T Smlouva o dílo Podpis smlouvy   

První hlavní 

kontrolní den 

T T+6 Akceptační protokol reflektující 

průběh kontrolního dne - bez 

připomínek (případně po 

akceptaci způsobu jejich 

zapracování) – schválení 

předložených detailních scénářů 

AVD a Spotů 

Podpis 

akceptačního 

protokolu oběma 

Smluvními 

stranami 

Platba 15 % 

ceny Díla 

Druhý hlavní 

kontrolní den 

T T+12 Akceptační protokol reflektující 

průběh kontrolního dne - bez 

připomínek (případně po 

akceptaci způsobu jejich 

zapracování) - schválení offline 

záběrů Spotů pro nejméně 4 

lokality 

Podpis 

akceptačního 

protokolu oběma 

Smluvními 

stranami 

Platba 15 % 

ceny Díla 

Třetí hlavní 

kontrolní den 

T T+24 Akceptační protokol reflektující 

průběh kontrolního dne - bez 

připomínek (případně po 

akceptaci způsobu jejich 

zapracování) – schválení 

předvedených, dosud 

natočených offline záběrů k AVD 

a offline záběrů Spotů pro 

nejméně 8 lokalit 

Podpis 

akceptačního 

protokolu oběma 

Smluvními 

stranami 

Platba 20 % 

ceny Díla 

Čtvrtý hlavní 

kontrolní den 

T T+38 Akceptační protokol reflektující 

průběh kontrolního dne - bez 

připomínek (případně po 

akceptaci způsobu jejich 

zapracování) – schválení 

konečných nahrávek všech 

Spotů a AVD a předvedené 

hudby k AVD a Spotům 

Podpis 

akceptačního 

protokolu oběma 

Smluvními 

stranami 

Platba 15 % 

ceny Díla 

Pátý hlavní 

kontrolní den 

T 10.4.2017 Finální akceptační protokol o 

předání masteru Díla jako celku 

(případně po akceptaci způsobu 

zapracování připomínek) – 

schválení předaného Díla 

Podpis finálního 

akceptačního 

protokolu oběma 

Smluvními 

stranami po 

schválení Díla 

jako celku 

Platba 35 % 

ceny Díla 

 

T (podpis smlouvy) + xxx (počet týdnů) 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

18/25 
 

Příloha č. 3: Loga EEA fondů a logo Ministerstva životního prostředí: 

Budou doložena při podpisu Smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

19/25 
 

Příloha č. 4: Seznam členů realizačního týmu Zhotovitele: 

[●] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

20/25 
 

Příloha č. 5: Seznam hlavních fenoménů 14 mokřadů ČR mezinárodního významu: 

RS 1 Šumavská rašeliniště 

18 samostatných sublokalit zahrnujících nejvýznamnější celky rašelinišť v oblasti Šumavy. 

Reliktní ekosystémy charakteru severské tundry a tajgy. Charakter tundry mají vrchoviště ve vyšších 

polohách kolem 1000 m.n.m. s keřovými porosty borovice rašelinné a centrální částí s jezírky, 

nízkými trávníky a keříčkovitými společenstvy. Tajgu připomínají níže situovaná údolní vrchoviště 

s porosty stromové borovice blatky a keříčkovitými formacemi s vlochyní a vřesem. Výskyt vzácných  

a ohrožených druhů rostlin. V místech s narušeným vodním režimem probíhá program revitalizace 

šumavských rašelinišť. Biosférická rezervace. Součást Národního parku Šumava. 

 

RS 2 Třeboňské rybníky 

Uměle vytvořený rozsáhlý systém mělkých nádrží různé velikosti propojených stokami, které byly 

vybudovány v ploché pánvi odvodňované řekou Lužnicí a Nežárkou na místě původních lesů  

a mokřadů. Výška vodní hladiny je ve všech nádržích udržována uměle. Významné pro vodní ptáky 

nejen jako hnízdiště, ale především jako významná tahová zastávka. Na močálovité prostředí 

Třeboňských rybníků je vázána celé řada vodní a bažinné květeny a cenná společenstva 

bezobratlých živočichů a obratlovců,  zejména ptáků. Mnohé druhy jsou v kategorii ohrožených nebo 

vzácných. Jedním z hlavních problémů ochrany Třeboňských rybníků je vysoká eutrofizace vod 

způsobená splachy ze zemědělsky obhospodařovaných ploch a vlastním rybářským 

obhospodařováním a dále vysoké obsádky kapra. Součást CHKO a biosférické rezervace 

Třeboňsko. 

      

RS 3 Novozámecký a Břehyňský rybník 

Ornitologicky nejcennější území severních Čech, jak v době hnízdění, tak v době tahu. Unikátní  

i z hlediska botanického (okolo 40 druhů ohrožených rostlin). Extenzivní chov ryb, rašeliniště 

a rákosiny ponechány desetiletí samovolnému vývoji. 

Lokality: Novozámecký rybník, Břehyňský rybník, národní přírodní památka (NPP) Swamp a její 

ochranné pásmo, NPP Jestřebské slatiny a její ochranné pásmo, přírodní rezervace Hradčanské 

rybníky a její OP, Poselský a Mariánský rybník a Pustý rybník. Součást CHKO Kokořínsko-Máchův 

kraj. 

  

RS 4 Lednické rybníky 

Rybníky tvoří s okolní krajinou unikátní krajinářský celek (zapsán na Seznamu UNESCO), jedná se 

o významné hnízdiště a tahové shromaždiště mnoha druhů vodních ptáků.  

Slanisko u Nesytu je nejvýznamnějším slaniskem v ČR. Výskyt halofilní (slanomilné) vegetace, na 

kterou je vázáno mnoho vzácných druhů bezobratlých. Letnění rybníka Nesyt.  

Lokality: Nesyt, Zámecký rybník, Hlohovecký rybník, Prostřední rybník, Mlýnský rybník, rybník Allah, 

Slanisko u Nesytu (jižní Morava, Sedlec-Hlohovec-Lednice).  

 

RS 5 Litovelské Pomoraví 

Přirozená údolní niva podél řeky Moravy mezi městy Olomouc-Litovel-Mohelnice. Vodní a mokřadní 

biotopy vázané na řeku Moravu a podmíněné z velké části režimem záplav. Nejvýznamnější 

rezervoáry podzemní vody na střední Moravě. Výskyt mnoha vodních a mokřadních bylin a jejich 

společenstev. Ohrožený mokřad výstavbou kanálu Dunaj-Odra-Labe. Součást CHKO Litovelské 

Pomoraví. 

 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

21/25 
 

RS 6 Poodří 

Niva řeky Odry mezi Mankovicemi a Ostravou s přirozeně meandrujícím tokem řeky, se soustavou 

starých ramen a tůní a kolísavou vodní hladinou, lužními lesy a aluviálními loukami. Významná flora 

měkkého a tvrdého luhu a s kriticky ohroženými rostlinami. Ptačí území pro ledňáčka říčního, motáka 

pochopa, bukače velkého a kopřivku obecnou. Součást CHKO Poodří. 

 

RS 7 Krkonošská rašeliniště 

Unikátní komplex hřebenových rašelinišť subarktického charakteru vyvinutých v extrémně 

exponovaných podmínkách střední Evropy. Zastoupení endemitů a glaciálních reliktů. Součást 

biosférické rezervace. 

Lokality: Pančavská a Labská louka, Úpské rašeliniště. Součást Krkonošského národního parku  

a biosférické rezervace Krkonoše. 

 

RS 8 Třeboňská rašeliniště 

5 navzájem nesouvisejících přechodových a vrchovištních rašelinišť. Unikátní ostrovní ekosystémy 

s výskytem mnoha chráněných a ohrožených druhů živočichů a rostlin. Na lesních rašeliništích jsou 

unikátní porosty borovice blatky s největšími českými populacemi rojovníku bahenního, rašeliniště 

Ruda je nejcennějším minerotrofním rašeliništěm v jihočeském regionu. Z hlediska fauny spočívá 

unikátnost ve výskytu společenstev blízkých společenstvům mokřadní severské lesotundry. Mezi 

bezobratlými jsou mnohé glaciální relikty. Součást CHKO a biosférické rezervace Třeboňsko.  

 

RS 9 Mokřady dolního Podyjí 

Lužní lesy v oblasti Soutoku – nejrozsáhlejší dochovaný systém luhů v ČR, tok řeky Dyje a Moravy 

a střední a dolní nádrž vodního díla Nové Mlýny. Druhy tvrdého a měkkého luhu. Novomlýnské 

nádrže představují jedno z nejvýznamnějších hnízdišť, zimovišť a tahových zastávek vodních ptáků. 

Na druhou stranu výstavbou Novomlýnských nádrží došlo ke zničení nejhodnotnějších mokřadních 

lokalit v ČR. 

 

RS 10 Mokřady Liběchovky a Pšovky 

Unikátní vápnité maloplošné mokřady různého typu  - prameniště, potoky, mokřadní olšiny, rákosiny, 

ostřicové a vlhké louky, tůně. Významný rezervoár podzemní vody v Čechách. Nejhodnotnější 

mokřadní území v ČR z hlediska bezobratlých živočichů (měkkýši, pavouci, chrostíci, vážky). 

Pšovka je obývána vzácnou drobnou rybou sekavcem podunajským.  

 

RS 11 Podzemní Punkva 

Součást nejrozsáhlejšího jeskynního systému České republiky. Mokřad je vázán na tok řeky Punkvy 

od oblasti nad ponory, přes podzemní tok po oblast pod vývěry, součást CHKO Moravský kras. 

Specifické prostředí věčné tmy, vlhka a mírného kolísání teplot obývají specifičtí živočichové, 

přizpůsobení tomuto prostředí. Jedná se zejména o bezobratlé, z obratlovců vranka obecná, čolek 

velký, kuňka obecná, netopýři – pobřežní a vodní. Z hlediska ochrany Podzemní Punkvy je zásadní 

kvalita vody pronikající přes ponory do jeskynních systémů a vhodné hospodaření v plošinách nad 

jeskyněmi.  

 

RS12 Krušnohorská rašeliniště 

Unikátní komplex hřebenových, rozvodnicových a svahových rašelinišť vzniklých na suťových 

vývěrech podzemních vod. Hojný výskyt pramenišť a různých typů stojatých vod s charakteristickou 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

22/25 
 

faunou a florou např. vlochyně bahenní, klikva bahenní, masožravé rostliny - oba druhy rosnatek. 

Z hlediska fauny je mokřad unikátní zejména výskytem ptáků – tetřev hlušec, tetřívek obecný, 

vodouš kropenatý aj. V minulosti byl na části rašelinišť vybudován odvodňovací systém a probíhala 

zde těžba rašeliny. Negativní vliv měly exhalace v 60. - 80. letech min. století. Na několika místech 

probíhají revitalizace odvodněných rašelinišť. Ohrožení představuje záměr výstavby větrných park, 

masivní rozvoj turistiky a snahy o obnovu odvodňovacích kanálů. 

 

RS 13 Horní Jizera 

Lokalita se skládá ze dvou oddělených částí. Plošně větší je při státní hranici s Polskem a zahrnuje 

jedinečný fenomén neregulovaného horského meandrujícího toku s navazujícími vrchovišti, 

svahovými rašeliništi, podmáčenými a rašelinnými smrčinami a porosty kleče.  

Druhá, menší část, je situovaná v náhorní oblasti, a tvoří ji rozvodnicová vrchoviště chráněná 

prostřednictvím maloplošných chráněných území. Jedná se o nejrozsáhlejší komplex rašelinišť 

v Jizerských horách a celých Sudetech. Unikátní rašeliništní fauna (včetně bezobratlých) i flora. 

 

RS 14 Pramenné vývěry a rašeliniště Slavkovského lesa 

Výjimečnost mokřadu spočívá ve výskytu množství minerálních pramenů, převážně železitých 

kyselek) a dalších typů mokřadů – slatinišť, pramenišť, slatinných luk, přechodových rašelinišť, 

pcháčových a bezkolencových luk, mokřadních vrbin a podmáčených smrčin. Součást chráněné 

oblasti přirozené akumulace vod. K udržení vodního režimu území hrají klíčovou roli rozsáhlá lesní 

rašeliniště. 

Vývěry vod jsou bohaté na hořčík, což podmiňuje výskyt vzácných druhů rostlin např. endemit rožec 

kuřičkolistý. Mokřadní louky jsou domovem vzácných motýlů – hnědáska chrastavcového, žluťáska 

borůvkového a perleťovce severního.  

 

 

Zkratky: 

CHKO  - chráněná krajinná oblast 

RS – Ramsar Site – mokřad mezinárodního významu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

23/25 
 

Příloha č. 6: Seznam garantů 14 mokřadů ČR mezinárodního významu: 

 

RS Jméno  Organizace Telefon E-mail Adresa 

1 

Šumavská 

rašeliniště 

RNDr. 

Ivana 

Bufková 

SNP Šumava 376 582 731 ivana.bufkova@npsumava.cz 1. máje 260, 

385 01 

Vimperk 

2 

Třeboňské 

rybníky 

Ing. Jiří 

Bureš 

AOPK ČR 

Regionální 

pracoviště 

Jižní Čechy 

386 110 718 jiri.bures@nature.cz Nám. Pře-

mysla 

Otakara II. 

34, České 

Budějovice 

 370 01  

3 

Novozámecký 

a Břehyňský 

rybník 

RNDr. 

Luboš 

Beran 

AOPK ČR 

Regionální 

pracoviště 

SCHKO 

Kokořínsko – 

Máchův kraj 

721 266 086 lubos.beran@nature.cz Česká 149, 

276 01 

Mělník 

4 

Lednické 

rybníky 

Ing. 

Vlastimil 

Sajfrt 

AOPK ČR 

Regionální 

pracoviště 

Jižní Morava, 

SCHKO 

Pálava 

519 510 585 vlastimil.sajfrt@nature.cz Náměstí 32,  

692 01 

Mikulov  

 

5 

Litovelské 

Pomoraví 

Ing. Olga 

Žerníčková 

AOPK ČR 

Regionální 

pracoviště 

SCHKO 

Litovelské 

Pomoraví 

585 344 156-

7  

olga.zernickova@nature.cz 

 

Husova 906, 

784 01 Litovel 

6 

Poodří 

RNDr. 

Lenka 

Sovíková 

Mgr. 

Štěpán 

Tračík 

AOPK ČR 

Regionální 

pracoviště 

SCHKO 

Poodří 

596 133 

673(4), 724 

293 107 

Lenka.sovikova@nature.cz 

Stepan.tracik@nature.cz 

2. května 1, 

742 13 

Studénka  

7 

Krkonošská 

rašeliniště 

RNDr. Jiří 

Flousek, 

Ph.D. 

SKRNAP 499 456 212 jflousek@krnap.cz Dobrovského 

3, 543 11 

Vrchlabí 

8  

Třeboňská 

rašeliniště 

Mgr. 

Ladislav 

Rektoris 

AOPK ČR 

Regionální 

pracoviště 

Jižní Čechy, 

SCHKO 

Třeboňsko 

384 721 248 ladislav.rektoris@nature.cz Valy 121, 379 

01 Třeboň 

9 

Mokřady 

dolního 

Podyjí 

Ing. David 

Horal 

AOPK ČR 

Regionální 

pracoviště 

Jižní Morava  

547 427 662 david.horal@nature.cz Kotlářská 51, 

602 00 Brno 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

24/25 
 

10 

Mokřady 

Liběchovky a 

Pšovky 

RNDr. 

Luboš 

Beran 

AOPK ČR 

Regionální 

pracoviště 

SCHKO 

Kokořínsko – 

Máchův kraj 

721 266 086 lubos.beran@nature.cz Česká 149, 

276 01 

Mělník 

11 

Podzemní 

Punkva 

RNDr. 

Miroslav 

Kovařík 

AOPK ČR 

Regionální 

pracoviště 

Jižní Morava, 

SCHKO 

Moravský 

kras 

516 417 825 miroslav.kovarik@nature.cz Svitavská 29, 

678 01 

Blansko 

12 

Krušnohorská 

rašeliniště 

Bc. Vít 

Tejrovský 

AOPK ČR 

Regionální 

pracoviště 

SCHKO 

Slavkovský 

les 

724 024 114 

353 398 201 

vit.tejrovsky@nature.cz Hlavní 504 

353 01 

Mariánské 

Lázně 

13 

Pramenné 

vývěry a 

rašeliniště 

Slavkovského 

lesa 

RNDr. 

Přemysl 

Tájek 

AOPK ČR 

Regionální 

pracoviště 

SCHKO 

Slavkovský 

les 

354 62 40 81 premysl.tajek@nature.cz Hlavní 504 

353 01 

Mariánské 

Lázně 

14 

Horní Jizera 

Mgr. Šárka 

Mazánková 

AOPK ČR 

Regionální 

pracoviště 

Liberecko  

SCHKO 

Jizerské hory  

482 428 996,  

724 138 377 

sarka.mazankova@nature.cz U jezu 10 

460 01 

Liberec 

  

 

 

 

Zkratky: 

AOPK – Agentura ochrany přírody a krajiny 

CHKO  - Chráněná krajinná oblast 

RS – Ramsar Site – mokřad mezinárodního významu 

SCHKO – Správa chráněné krajinné oblasti 

SNP – Správa Národního parku 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky  
  

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

 

25/25 
 

Příloha č. 7: Výpis z obchodního rejstříku Zhotovitele/Výpis ze živnostenského rejstříku Zho-

tovitele: 

[●] 


		2016-04-21T20:27:15+0100




